
 
 
 

Verslag van de tweede commissie 

kenmerk 2020/2decom/07.10.2020 
betreft 2de commissie 07/10/2020 

 

Mevrouw Hilde De Sutter, voorzitter van de 2de commissie, opent de 
zitting om 18.00. 

  

Openbare zitting 

  
1. Goedkeuring van het verslag van de vergadering van 16 september 

2020 
Geen opmerkingen 
 

2. Erediensten 
Orthodoxe Kerkfabriek Heilige Apostel Andreas te Gent 
Jaarrekening 2019 
Verlenen van gunstig advies 
Geen vragen 
 

3. Erediensten 
Orthodoxe Kerkfabriek Heilige Apostel Andreas en Heilige Materne te 
Aalst 
Jaarrekening 2019 
Verlenen van gunstig advies 
Geen vragen 
 

4. Erediensten 
Islamitische Gemeenschap Ensarija te Gent 
Jaarrekening 2019 
Verlenen van gunstig advies 
Geen vragen 
 

5. Erediensten 
Islamitische Gemeenschap Kevser Moskee te Aalst 
Jaarrekening 2019 
Verlenen van gunstig advies 

vergadering van 
7 oktober 2020 

aanwezig 

Bruggeman Hilde, De Conick 
Philippe, De Merlier Vera, De 
Sutter Hilde, Deene Karlijn, 
Dooms Elisabet, Evrard Olaf, 
Heyerick Henk, Mestdagh 
Hans, Roggeman Walter, 
Roman Koen, Scheire Eric, 
Taylor Kenneth, Van Gucht 
Stefaan, Vervliet An, Verzele 
Joop. 
 
Verontschuldigd 
 
 
Plaatsvervangende 
Leden 
Bauwens Christian, Van 
Keymolen Phaedra,, 
Blommaert Bart, Vermaercke 
Bart 
 
Provincieraadsleden/ 
niet-leden 
 
Gedeputeerden 
Moens Kurt, Grillaert Leentje, 
Gillis Riet 
Verontschuldigd: Charlier 
Annemie 
 
Aanwezige Technici 
Goethals Kristof, Lippens 
Anneke, Van Opstal Mieke 
 
 
Moons Anne-Marie, 
ambtenaar-verslaggever  
 



 p. 2/4 
 

./... 

Geen vragen 
 

6. Erediensten 
Islamitische Gemeenschap Tevhid Camii te Gent 
Jaarrekening 2019 
Verlenen van gunstig advies 
Geen vragen 
 

7. Erediensten 
Kathedrale Kerkfabriek Sint-Baafs te Gent 
Jaarrekening 2019 
Verlenen van gunstig advies 
Geen vragen 
 

8. Onderwijs – Patrimonium 
Paulo – Concessie- en opstalovereenkomst 
Wijziging van zakelijke rechten n.a.v. renovatiewerken 
Gedeputeerde Moens vult aan dat dit wijzigingen zijn n.a.v. de geplande 
nieuwbouw en renovatiewerken. 
Geen vragen 
 

9. Erfgoed: 

• Eigendomsoverdracht van archeologische collecties die opgenomen 
worden in het Archeodepot Velzeke en het Erfgoeddepot Ename 
Aanvaarding eigendom 

• Eigendomsoverdracht archeologische ensembles van het 
Caermersklooster aan de stad Gent 
Overdracht eigendom 
Mevrouw Dooms vraagt of de overdracht aan de stad Gent goed wordt 
opgevangen. 
Mevrouw Lippens antwoordt dat er overgedragen wordt aan het 
onroerend erfgoeddepot van de stad Gent en bevestigt dat er duidelijke 
afspraken zijn met alle onroerende erfgoeddepots in Oost-Vlaanderen. 
 

10. Patrimonium en Mobiliteit 
Dienstenopdracht voor het leveren van interne expertise Bouwkunde en 
Technieken 
Goedkeuring van voorwaarden en raming, opdracht te gunnen bij wijze 
van openbare procedure 
Gedeputeerde Grillaert geeft aan dat bepaalde functies moeilijk kunnen 
ingevuld worden. Vandaar dat er geopteerd wordt om de markt te 
consulteren. Het is een gedeeld dossier met gedeputeerde Gillis. 
De heer Roman vraagt waarom IT niet is opgenomen in het project. 



 p. 3/4 
 

./... 

De heer Goethals geeft aan dat IT hiervoor over andere kanalen kan 
beschikken (raamcontract van de Vlaamse Overheid). 
Gedeputeerde Gillis vult aan dat het over zeer specifieke IT profielen 
gaat, waardoor men gekozen heeft om niet mee in te stappen. 
 

11. Voorstelling Steunpunt Data & Analyse en het instrument ‘Provincies in 
cijfers’ 
Gedeputeerde Gillis leidt de voorstelling kort in. 
De voorstelling wordt verzorgd door mevrouw Van Opstal. 
De heer Blommaert vraagt naar de link met de sociale kaart. 
Mevrouw Van Opstal licht de sociale kaart toe en geeft aan dat de 2 
systemen niet compatibel zijn.  
De heer Roggeman vraagt of er ook ingegaan wordt op specifieke noden 
of vragen van gemeenten of provincie. 
Mevrouw Van Opstal licht de voorwaarden toe waaraan het online 
ontsluiten van ‘Provincie in cijfers’ moet voldoen. Steunpunt data en 
analyse kan ingaan op vragen van lokale besturen en doet hiervoor 
inspanningen.  
De heer Roggeman vraagt hoe vaak ‘Provincies in cijfers’ wordt 
geraadpleegd. 
Mevrouw Van Opstal kan hiervoor de gegevens bezorgen, maar 
verzekert dat het aantal raadplegingen sterk toeneemt. 
De heer Metsdagh merkt op dat er op verschillende niveaus (federaal, 
provinciaal, lokaal) cijfers beschikbaar zijn en vraagt of de oorsprong van 
de cijfers dezelfde is. 
Mevrouw Van Opstal geeft aan dat bijvoorbeeld de oorsprong van de 
bevolkingscijfers dezelfde is. De verwerking die Data en Analyse doet 
verschilt. 
De heer Mestdagh vraagt of er een coördinatie is over de cijfers van de 
verschillende niveaus (federaal, provinciaal, lokaal). Vervolgens merkt hij 
op dat naargelang het niveau verschillende thema’s beschreven worden 
en dit voor onduidelijkheid kan zorgen. 
Mevrouw Van Opstal geeft aan dat het de bedoeling is om relevante data 
te verzamelen, op één plaats terug te vinden en data van andere niveaus 
te hergebruiken. 
De heer Blommaert vraagt naar de bronvermelding. 
Mevrouw Van Opstal verduidelijkt dat de bron steeds vermeld staat en 
toont dit op de website. Ze besluit met de vermelding dat opleidingen 
kunnen aangevraagd worden. 
 

12. Varia 
geen variapunten 
 



 p. 4/4 
 

./... 

De zitting wordt beëindigd om 18.45 

Gent, 7 oktober 2020

Anne-Marie Moons    Hilde De Sutter 

Ambtenaar-verslaggever   Voorzitter 


